
Uchwała Nr  /2020 

Rady Powiatu w Elblągu  

z dnia    2020 r. 

 

w sprawie przystąpienia Powiatu Elbląskiego do związku powiatowo – gminnego  

o nazwie  Związek Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

 

Na podstawie  art. 12 pkt. 11, art. 67 ust 1, w związku z art. 72a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 poz. 920), Rada Powiatu w Elblągu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Powiat Elbląski przystępuje do związku powiatowo – gminnego pod nazwą  Związek Gmin  

i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. 

§ 2. 

Przyjmuje się, po uzyskaniu w głosowaniu jawnym, bezwzględnej większości głosów 

ustawowego składu Rady, Statut związku powiatowo – gminnego pod nazwą  Związek Gmin 

i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego opublikowany  

w Dz. Urz. Województwa Warmińsko Mazurskiego z 2020 r. poz. 2525.   

§ 3. 

Wyznacza się dodatkowego przedstawiciela Powiatu Elbląskiego w związku powiatowo – 

gminnym pod nazwą  Związek Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego: 

1) Naczelnika Wydziału Promocji Powiatu, Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr VIII/53/2019 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 30 maja 2019 r.  

w sprawie przystąpienia Powiatu Elbląskiego do Związku Gmin Kanału Elbląskiego  

i Pojezierza Iławskiego. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Elblągu. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                               



UZASADNIENIE 

W dniu 30 maja 2019 r. Rada Powiatu w Elblągu podjęła uchwałę Nr VIII/53/2019  

w sprawie przystąpienia Powiatu Elbląskiego do Związku Gmin Kanału Elbląskiego  

i Pojezierza Iławskiego. Przedmiotowa uchwała miała charakter intencyjny, co zostało poparte 

wnioskiem Przewodniczącej Rady Powiatu w Elblągu w sprawie przystąpienia  

do Związku. 

W dniu 20 grudnia 2020 r. Zgromadzenie Związku Gmin Kanału Elbląskiego  

i Pojezierza Iławskiego podjęło uchwałę Nr 16/2019 w sprawie przekształcenia związku 

międzygminnego w związek powiatowo-gminny, zmiany nazwy Związku Gmin Kanału 

Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego oraz zmiany statutu Związku Gmin Kanału Elbląskiego  

i Pojezierza Iławskiego. 

Z treści powyższej uchwały wynika, że dotychczasowy związek międzygminny zostaje 

przekształcony w związek powiatowo-gminny. W związku z powyższym zmianie uległa 

obecna nazwa Związku z „Związek Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego”  

na „Związek Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego”. Zmianie uległ 

również Statut powyższego Związku. 

Obwieszczenie Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 9 czerwca 2020 r.  

w sprawie ogłoszenia zmiany Statutu Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza 

Iławskiego z siedzibą w Ostródzie opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w dniu 10 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2020 r. 

 poz. 2525). 

Zgodnie z postanowieniami §6. ust. 3 przedmiotowego statutu Związku w treści 

niniejszym uchwały wskazano osobę dodatkowo reprezentującą Powiat Elbląski w związku 

powiatowo-gminnym pod nazwą „Związek Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 

Iławskiego”. 

Członkostwo Powiatu Elbląskiego w Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza 

Iławskiego zwiększy możliwości samorządu w poszukiwaniu rozwiązań mających wpływ  

na rozwój gospodarczy całego obszaru, promocję Powiatu oraz pozytywną zmianę  

w infrastrukturze turystycznej. 

Wspólna budowa Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030,   

z uwzględnieniem potrzeb i uwarunkowań oraz realizacji inwestycji podnoszących jakość życia 

mieszkańców, może stanowić istotny warunek w pozyskiwaniu dofinansowania  

z budżetu państwa, unijnych funduszy strukturalnych i inwestycyjnych oraz innych źródeł 

zagranicznych. Współpraca samorządów, członków Związku, daje możliwość wpływu  

na atrakcyjność i powodzenie rozwoju całego obszaru i naszego powiatu. 

Uwzględniając powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

  


